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for bysamfund på mere end 1 000 mennesker, er de 
almindelige krav, som stilles til uddannelsen af 
arkitekter ændret væsentligt. I arkitektuddannelses- 
kommissionens betænkning af 1952 er der under 
hensyn hertil fremsat ønske om udbygning af 
akademiets undervisning i byplanlægning. 

Denne undervisning har hidtil været varetaget 
af en professor, der 홢 uanset at hans lærestol var 
et rent professorat: i bygningskunst 홢 ved sin 
ansættelse så det som sin opgave at tage undervis- 
ningen i byplanlægning op til behandling. Der 
opbyggedes herved forsøgsvis en elementær under- 
visning i byplanlægning. Igennem årene er under- 
visningen blevet udvidet, således at den nu om- 
fatter elementære kursusøvelser og forelæsnings- 
rækker for samtlige studerende i hovedskolens 
1. og 2. klasse, byplansundersøgelser i tilknytning 
til hovedopgaver i bygningskunst ligeledes i hoved- 
skolens 1. og 2. klasse samt specialstudier i hoved- 
skolens 3. klasse. 

For skoleåret 1954-55 har en arkitekt, der har 
drevet selvstændig virksomhed som byplankonsu- 
lent fra 1940 og været leder af egnsplankontoret 
1945홢49 samt sagkyndigt medlem af byudviklings- 
udvalget for Københavnsegnein, leder af udvalgets 
sekretariat 1949홢52 og afdelingsarkitekt i Køben- 
havns kommune siden 1952, under orlov fra kom- 
munen varetaget undervisningen i byplanlægning 
ved kunstakademiet. Det må anses for uheldigt, 
om den skete udvikling skulle afbrydes, og der 
stilles derfor forslag om oprettelsen af et professorat 
i byplanlægning. 

g. Det kgl. danske musikkonservatorium. 

Til 342. 
Ved musikkonservatoriets overgang til staten 

blev der på normeringsloven for finansåret 1949-50 
fra 1. april 1949 at regne normeret 6 ordinære pro- 
fessorater. Ved omdannelse af 2 ekstraordinære pro- 
fessorater er antallet af ordinære professorater ved 
normeringsloven for finansåret 1954-55 blevet for- 
højet med 2 til 8. 

Da langt det største antal af musikkonservatoriets 
undervisningstimer stadig varetages af lærere uden 
tjenestemandsansættelse, er der behov for yderligere 
tjenestemandstillinger. 홢 I 

For på tilfredsstillende måde at få varetaget ud- 
dannelsen af det stadigt stigende antal studerende 
ved konservatoriet foreslås der derfor oprettet 2 
ordinære professorater, nemlig 1 i so1fège og 1 i 
komposition og teori. Samtidig vil l ekstraordinært 
professorat kunne nedlægges. 

Afdeling 23. 

a. Veterinær-og landbohøjskolen. 

Til 343 og 344. 
Ved tjenestemandsloven af 1946 blev amanuen- 

sisstillingerne ved højskolen normeret med 9 äf 1. 
grad og 15 af 2. grad. I øjeblikket er der 10 1. grads- 
stillinger og 20 2: grads stillinger. 

Da det må anses for 'rimeligt, at en del af det me- ; 
get store medhjælpslønnede videnskabelige perso- 
nale af hensyn til kontinuiteten i det videnskabelige 
arbejde på laboratorierne opnår et fastere tilknyt- 
ningsforhold til højskolen, foreslås der oprettet 
yderligere 3 amanuensisstillinger, heraf 1 1. grads 
stilling ,ag 2. 2. grads stillinger. 

Ved det nyoprettede institut for. sterilitetsforsk- 
ning er d.er ved de 4 afdelinger (afdelingen for gy- 
nækologi og obstetrik, afdelingen for endokrinologi 
og seksualfysiologi, afdelingen for sædforskning og 
insemineringsteknik samt "mlkrobiologisk afdeling) I 
ansat laboratorer, der har såvel videnskabeligt som 
andet personale under sig og fungerer som sted- 
fortrædere for afdelingens ledere (professorer). 
På normeringsloven for finansåret 1954-55 blev 
2 af disse stillinger normeret i lønningsklassen 
5 700홢7 500 kr. Der foreslås nu normeret yderligere 
l laböratorstilling i nævnte lønningsklasse. 

Til 345. ' 
Den intensivering af forskningsarbejdet, der 

har fundet sted i de senere år, har bevirket, at plan- 
tepatologisk laboratorium er blevet så stort, at det 
vil være rimeligt at tillægge lederen af dette et he- 
stillirigstillæg på 800 kr. på linie med de en række 
andre professorer bevilgede 'bestillingstillæg for 
bestyrelse af de dem underlagte instituter. 1 : 

Til 346. 
Uanset at andels- og privatslagterierne har op- 

rettet et laboratorium i: Roskilde, har man opret- 
holdt det på landbohøjskolen beliggende slagteri- 
laboratorium. Højskolens tilknytning til slagteri- 
erhvervet er samtidig søgt bevaret derved, at lede- . 
ren af slagteriernes laboratorium knyttes til land- 
bohøjskolen som lektor, ligesom han ansættes som > 
forstander for landbohøjskolens slagterilaboratori- 
um, idet den hidtidige forstander, der ligeledes 
varetog undervisningen, overgår til anden stilling. 

Der foreslås herefter ansat en lektor i levneds- 
middelkonservering, hvorved bemærker at nyord- 
ningen ikke vil medføre nogen merudgift for stats- 
kassen; , 홢 


